REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE PER KRIME TiE RENDA

URDHER

“Pér ndalimin e publikimit t& akteve”

Né Tirang, sot mé daté 05.06.2019, ne Prokurorét Dritan Prengi dhe Vladimir Mara,
Prokuror né Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré pér Krime té Rénda Tirang, pasi
jemi njohur me publikimin e pjesshém né disa media elektronike té disa akteve hetimore
perishi dhe pérgjime audio, té kryera né kuadér t& progedimit penal Nr.339, té vitit 2016;

KONSTATUAM:

Mé daté 27.12.2016, nga ana e Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér
Knime (€ Rénda Tiran€, €shté regjistruar progedimi penal Nr.339, lidhur me veprat penale té
“Trafikim 1 narkotikeve” kryer né bashkpunim, té parashikuar nga neni 283/a/2 t¢ K.Penal.

Pas nj¢ hetimi proaktiv deri né muajin tetor 2018, i jemi drejtuar me kérkesé Gjykatés
s€ Shkallés sé Paré pér Krime 1€ Rénda Tirané, pér caktimin ¢ masave (€ sigurimit personal
per nj¢ numér 1€ konsideruar shtetasish t€ dyshuar se kané kryer veprat penale té
parashikuara nga nenet 283/a/2, 333/a, et), 1€ K.Penal, 1€ njohur ndryshe dhe si “Operacioni
Vol Vod*™,

Menjéhere pas caktimit t€ masave 1€ sigurimit personal nga gjykata dhe ekzekutimit
1€ tyre nga Policia e Shtetit, media € ndryshme kané publikuar disa transkriptime té
realizuara né kuadér t€ kétij hetimi, dhe s€ fundmi, edhe pérgjime audio, 1€ cilat na béjné @
besojmé se kané dalé nga kopjimi ose regjistrimi i bisedave gé gjenden né CD-té
bashkélidhur akteve (€ kétij progedimi penal.

Nisur nga fakti se publikimi 1 akteve ¢ mésipérme, cénojné sekretin e hetimit
paraprak lidhur me progedimin penal Nr.339, t€ vitit 2016, i cili nuk ka pérfunduar akoma,
¢'moj se duhet ndalvar publikimi i tyre népérmjet shtypit ose ¢do lloj
informacioni masiv.

Né kéto kushte, bazuar né kérkesat e neneve 103, 104 dhe 105 té K.Pr.Penale:

forme tjetér

URDHEROJME

1.Ndalimin e publikimi té akteve té progedimit penal Nr.339, t€ vitit 2016, népérmjet
shtypit ose ¢do lloj forme tjetér informacioni masiv.

Rruga “Jordan Misja™




2.Ngarkohet me ekzekutimin e kétij urdhéri Kordinatori pér Mediat né Prokuroring

=

 prané C jﬂ&im sé Shkallés s& Paré ]J-Er Krime té Rénda Tirané.

s | | - 4.Shkelja e kétij urdhéri, personat pérgjegjés i ngarkon me pérgjegjési penale, sipas
‘nenit 295/a/3 té K.Penal.
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